
Passaggio a tempo pieno dei docenti scuola infanzia
assunti in ruolo con contratto part-time il
01/07/2014

Approvazione della graduatoria provvisoria 

 

Det. n. 142 del 21/12/2015

Approvazione della graduatoria provvisoria per il passaggio a tempo pieno degli insegnanti della
scuola dell''infanzia assunti in ruolo con contratto a tempo parziale in data 1 settembre 2014.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S166-00206

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 319/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 142 DI DATA 21 Dicembre 2015

O G G E T T O:

Approvazione della graduatoria provvisoria per il passaggio a tempo pieno degli insegnanti della scuola
dell'infanzia assunti in ruolo con contratto a tempo parziale in data 1 settembre 2014.

LA DIRIGENTE

Visti:
- il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e secondaria,
del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale per la
formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, come
successivamente modificato ed integrato dagli accordi di data 10 novembre 2004, 7 agosto 2007 e 29 luglio
2009;
- il contratto collettivo provinciale decentrato concernente la mobilità del personale insegnante delle scuole
dell'infanzia per l'anno 2015/2016 e successivi, sottoscritto in data 17 marzo 2015, e in particolare l'art. 8 che
regola il passaggio a tempo pieno del personale assunto in ruolo a tempo parziale;
- il protocollo d'intesa, siglato con le OO.SS. in data 17 novembre 2015, avente ad oggetto la definizione
delle modalità di passaggio a tempo pieno su posti di sezione di competenza linguistica per l'anno scolastico
2015/2016 e la ripartizione per l'anno scolastico 2016/2017 delle quote di assunzione del personale
insegnante a tempo indeterminato; 



- la deliberazione della Giunta provinciale n. 2180 di data 03 dicembre 2015 con la quale è stato modificato il
programma annuale della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2015/2016, e sono stati individuati i posti
disponibili su sezione con competenza linguistica che saranno assegnati a gennaio 2016; 
- la circolare prot. n. 165513/4.8 del 26 marzo 2015, con la quale sono state impartite le direttive gestionali
per i trasferimenti, le assegnazioni provvisorie e per il passaggio a tempo pieno, assegnando il termine del 15
aprile 2015 per la presentazione delle rispettive domande;
- la circolare prot. n. 605170/4.8 di data 25 novembre 2015, con la quale sono stati riaperti i termini per la
presentazione delle domande di passaggio a tempo pieno per il personale insegnante delle scuole dell'infanzia
assunto a tempo indeterminato a tempo parziale, che non l'avesse già presentata entro il 15 aprile 2015,
indicando come scadenza il 09 dicembre 2015;
- dato atto che sono pervenute n. 82 domande di passaggio a tempo pieno entro il 15 aprile 2015 e n. 14 entro
il 9 dicembre 2015, per un totale complessivo di n. 96 domande;
- appurato che n. 9 insegnanti inseriti nella graduatoria formulata in base alle domande pervenute sono in
possesso della certificazione linguistica pari almeno al livello B1, e saranno pertanto convocati a gennaio
2016 per l'assegnazione di n. 6 posti su sezione a competenza linguistica;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di approvare la graduatoria provvisoria per il passaggio a tempo pieno degli insegnanti della scuola
dell'infanzia assunti a tempo indeterminato con contratto a tempo parziale in data 01 settembre 2014, che avrà
validità per gli anni scolastici 2015/2016 e 2016/2017, come risultante dal prospetto allegato, parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;
2. di trasmettere il presente provvedimento all'albo Internet per la pubblicazione e ai Circoli di
coordinamento al fine della successiva notifica al personale interessato;
3. di dare atto che avverso la presente graduatoria i dipendenti interessati possono presentare eventuali
osservazioni entro 5 giorni lavorativi dalla pubblicazione della stessa all'albo Internet e a quello dei Circoli di
coordinamento. La pubblicazione della graduatoria definitiva costituisce risposta alle osservazioni presentate.

AD - MB

LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


